

Motion till riksdagen

1989/90:T427

av Anders Castberger (fp)

Bälte för barn i skolskjuts

Dagligen forslas tiotusentals barn till och från skolan med av kommunerna anlidade fordon, främst taxi och bussar. Risken för att något barn skall skadas i olyckor i trafiken finns varje dag.

Av väsentlig betydelse för risken att skadas och skadans svårighetsgrad är om barnen, liksom alla fordonsförare och passagerare, har bälte eller sitter lösa i fordonet.

Sedan bestämmelser infördes om att samtliga passagerare, även barn, skall bära bälte vid färd i fordon har det visat sig att betydande osäkerhet råder om barn i skolskjuts skall bära bälte.

Under förra året uppmärksammade således föräldrarna i Åsbräcka byalag utanför Lilla Edet att kommunen inte upphandlat skolskjutsarna så att barnen kunde erbjudas säker färd med bälte. Någon möjlighet för föräldrarna att ingripa och kräva bälte fanns inte, och trafiken utfördes lagenligt trots att barnen inte bar bälte.

Sedan föräldrar, kommunen, skolförvaltningen, trafiksäkerhetsverket, entreprenörerna och polisen haft överläggningar visade det sig möjligt att även för personbilsregistrerade fordon utfärda dispenser för skolskjutsning genom avtal och beslut av skolstyrelsen.

När det gäller bussregistrerade fordon – såväl stora som små – föreligger inga krav på bälte vid skolskjutskörning.

Förare klagar ofta på att barnen inte sitter still vid skolskjutskörningar och att detta utgör en trafikfara. Dikeskörningar har förekommit med skadade barn som följd.

Under hösten 1989 dödades två barn som ramlade ur ett skolskjutsfordon i samband med en dikeskörning och rundslagning. Barnen satt inte i bälte och behövde enligt bestämmelserna inte heller göra det.

Situationen med dispensmöjligheter samt inga krav på bussar som används i skolskjutstrafik är klart otillfredsställande. Riksdagen bör ge regeringen i uppdrag att till riksdagen återkomma med förslag till bestämmelser som innebär att barn i skolskjutstrafik alltid skall bära bälte oavsett fordon.

Hemställan

Mot. 1989/90

T427

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen hos regeringen begär förslag till bestämmelser som innebär att barn i skolskjutstrafik alltid skall bära bälte oavsett fordon.

Stockholm den 25 januari 1990

Anders Castberger (fp)